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CCCJCE-326-2025

Santo Domingo, D.N.,
19 de septiembre, 2025.

Alos : Asistentes al levantamiento del Concurso por
Comparacion de Precios Ref.: JCE-CCC-CP-2025-0018,
destinado a la adquisicion de una (1) planta eléctrica de
200KW.

Asunto : Respuestas.

Actuando en nombre y representacion del Comité de Compras y Contrataciones, en atencion
a las respuestas, aclaraciones y enmiendas, tenemos a bien responder lo siguiente:

1) ¢Se requerira la construccién de una base para la instalacién de la nueva planta
cléctrica, o esta serd colocada en las mismas condiciones y ubicaciéon de la planta
existenter

Respuesta: No se requiere una forta para la base de la instalacion de la planta, en caso de gue
sea necesario, la [CE se encargard.

2) ¢Se utilizara el cableado existente para la conexion tanto de potencia como de control,
asi como para ¢l mantenedor de baterfas?

Respuesta: Silo se ufilizaran los cables de potencia instalados, todas las demds instalaciones
deben ser nuevas y suplidas por el oferente.

3) En ese mismo sentido, ¢se requiere la provision de un mantenedor de baterias nuevo,
o se reutilizara el existente (en caso de contar con uno)?

Respuesta: VVer respuesta pregunta 2.

4) En la convocatoria del concurso se indica un valor de salida de corriente de 866 A.
Dicho valor no corresponde con los demas parametros técnicos especificados (200

JCE-CCC-CP-2025-0018 Pigina 1 de 2
Respuestas FO04(PRO-CCC-001)01



kW nominal, 208/120 V, FP 1.0). ;Podtian confirmar si se trata de un etror en la
documentacion?

Respuesta: Si, se trata de un error, deben ser unos 694 AMPS.
NOTA: Les recordamos que el plazo para preguntas vencié en fecha 16/9/2025.

Atentamente,

Coordinadora

AYSM/np/vd.-
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